MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INCENTIVO À PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS CIENTÍFICOS E TECNOLÓGICOS PARA
SERVIDORES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS (PIPECT)

EDITAL Nº 11/2022-PROPPG

RESULTADO FINAL - 3ª CHAMADA (Após Recurso)

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós Graduação por meio da Diretoria de Pesquisa e Inovação no uso de suas atribuições torna

público o resultado final da 3ª Chamada para solicitação de auxílio pelo Programa PIPECT, Edital nº 11 de 25 de março de 2022.

Servidor(a) solicitante Câmpus  Título do trabalho Nome do Evento
Período do

Evento
Valor

Concedido

Alessandro Silva de
Oliveira

Anápolis

“O Ensino de Química no cultivo
orgânico de alimentos e combate à
fome no contexto da COVID -19”

35º Congresso
Latinoamericano de Química
61º Congresso Brasileiro de

Química

14/11/2022 a
18/11/2022

Rio de Janeiro-RJ

640,00

Jessica Azevedo Coelho Uruaçu

INCORPORAÇÃO DE VIDRO
MOÍDO DE GARRAFAS LONG
NECK AO CONCRETO PARA A

FABRICAÇÃO DE PAVERS

XIX Encontro Nacional de
Tecnologia do

Ambiente Construído
ENTAC 2022

09/11/2022 a
11/11/2022

Canela-RS

800,00

Weber Tavares da Silva
Junior

Goiânia

OS PONDERADORES
ESTABELECIDOS PARA O

NOVO FUNDEB E A
NECESSIDADE DE SE

CONSIDERAR O CUSTO REAL
PARA A BUSCA DA

EQUIDADE

X Encontro FINEDUCA -
Neoliberalismo, fundo

público e o financiamento da
educação: como conter o

desmonte do Estado
brasileiro.

30/11/2022 a
02/12/2022

Santa Catarina-SC

36,00

Maycon Pereira de Souza Uruaçu

Double Splitting Preconditioner A
New Class of Preconditioners

XXI LATIN IBERO-
AMERICAN CONFERENCE

ON OPERATIONS
RESERARCH

12/12/2022 a
15/12/2022

Argentina - Buenos
Aires

382,34

Mabel Pettersen Prudente Goiânia Oeste

Práticas linguísticas de
biletramento(s) e multiletramento(s)

de estudantes de cursos técnicos
integrados ao ensino médio do IFG

IV Seminário Internacional da
ABRALITEC 30/11/2022 a

02/12/2022

Goiânia-GO

150,00

TOTAL 2008,34

(assinado eletronicamente)

Lucas Hoffmann Greghi Kalinke

	Documento assinado eletronicamente por: